1

          МАЗЫРСКI РАЕННЫ

          МОЗЫРСКИЙ РАЙОННЫЙ

      ВЫКАНАУЧЫ КАМIТЭТ

     ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

          РАШЭННЕ

           РЕШЕНИЕ

18 ноября 2024 г.  № 1826
Об установлении брони приема на работу на 2025 год

На основании абзаца пятого статьи 1 Закона Республики Беларусь от 15 июня 2006 г. № 125-З «О занятости населения», пунктов 4 и 7 Положения о порядке установления брони для приема на работу граждан, особо нуждающихся в социальной защите и не способных на равных условиях конкурировать на рынке труда, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 20 июля 2022 г. № 475, Мозырский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Установить нанимателям броню приема на работу отдельных категорий безработных и родителей, которые обязаны возмещать расходы, затраченные государством на содержание детей, находящихся на государственном обеспечении, на 2025 год согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 г.

Председатель
Е.Ф.Павлечко
Приложение

к решению

Мозырского районного

исполнительного комитета
18.11.2024 № 1826
БРОНЯ

приема на работу отдельных категорий безработных и родителей, которые обязаны возмещать расходы, затраченные государством на содержание детей, находящихся на государственном обеспечении, на 2025 год
	№
п/п
1. п/п Н№

2. п/п
	Наименование

организации
	Установлена броня для приема на работу
	В том числе по категориям

	дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения              родителей, лица из числа детей-сирот и детей,     оставшихся без попечения родителей
	родители в многодетных и неполных семьях,                   а также воспитывающие детей-инвалидов
	инвалиды
	лица, освобожденные от наказания в виде ограничения свободы с направлением в исправительное учреждение открытого типа, лишения свободы на определенный срок
	лица, прекратившие нахождение в лечебно-трудовых профилакториях
	лица, страдающие хроническим алкоголизмом, наркоманией и токсикоманией и прошедшие медицинскую реабилитацию, в отношении которых разработаны индивидуальные программы социальной реабилитации по форме, установленной Министерством здравоохранения, Министерством труда и социальной защиты, Министерством внутренних дел
	лица в возрасте до 21 года, впервые ищущие работу
	лица за пять лет до достижения общеустановленного  пенсионного возраста
	ветераны боевых действий на территории других государств*
	лица, уволенные с военной службы (за исключением уволенных со срочной военной службы), службы в военизированной организации по состоянию здоровья,    в связи  с необходимостью переезда семьи в другую местность
	лица, уволенные со срочной военной службы, альтернативной службы
	родители, которые обязаны возмещать расходы, затраченные государством на содержание детей, находящихся на государственном обеспечении

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1
	Открытое акционерное общество «Мозырский нефтеперерабатывающий завод»
	4
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2
	1

	2
	Открытое акционерное общество «Мозырский деревообрабатывающий комбинат»
	5
	-
	1
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	2

	3
	Открытое акционерное общество «Мозырьсоль»
	4
	1
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	1

	4
	Открытое акционерное общество «Беларускабель»
	5
	1
	-
	-
	1
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	1
	1

	5
	Открытое акционерное общество «Мозырский машиностроительный завод»
	4
	1
	1
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1

	6
	Открытое акционерное общество «Мозырская швейная фабрика «Надэкс»
	6
	2
	1
	-
	1
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	1

	7
	Коммунальное производственное унитарное предприятие «Мозырские молочные продукты»
	5
	-
	1
	1
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	1

	8
	Мозырский хлебозавод - филиал открытого акционерного общества «Гомельхлебпром»
	6
	-
	1
	1
	1
	-
	1
	1
	-
	-
	-
	-
	1

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	9
	Открытое акционерное общество «Мозырьсельмаш»
	4
	-
	-
	-
	1
	1
	-
	-
	1
	-
	-
	1
	-

	10
	Коммунальное полиграфическое унитарное предприятие «Колор» г. Мозырь
	3
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	1

	11
	Коммунальное унитарное предприятие «Мозырская фабрика художественных изделий»
	5
	-
	-
	1
	1
	-
	-
	1
	1
	-
	-
	-
	1

	12
	Открытое акционерное общество «Мозырский авторемонтный завод»
	3
	-
	-
	-
	1
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	1

	13
	Производственное унитарное предприятие «Мозырский завод железобетонных изделий

 № 4» ОАО  «Полесьестрой»
	4
	-
	-
	-
	2
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	1

	14
	Открытое акционерное общество «Мозырский завод железобетонных изделий № 5»
	5
	1
	-
	-
	2
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	1

	15
	Государственное опытное лесохозяйственное учреждение «Мозырский опытный лесхоз»
	5
	-
	-
	-
	1
	-
	1
	-
	-
	1
	-
	-
	2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	16
	Открытое акционерное общество «Мозырьтехсервис»

	5
	1
	-
	1
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	1

	17
	Открытое акционерное общество «Мозырьпромстрой»

	9
	1
	-
	-
	2
	1
	1
	1
	1
	-
	-
	-
	2

	18
	Строительное унитарное предприятие «Мозырское монтажное управление - 45» ОАО «Полесьестрой»

	3
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	1

	19
	Открытое акционерное общество «Мозырьагропромснаб»
	2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	1

	20
	Открытое акционерное общество «Мозырьхимсервис»

	3
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	1

	21
	Открытое акционерное общество «Спецмонтажстрой             № 180»
	3
	-
	-
	-
	1
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1

	22
	Строительное унитарное предприятие «Мозырская передвижная механизированная колонна № 105»
ОАО «Полесьестрой»
	5
	-
	-
	-
	2
	-
	1
	1
	-
	-
	-
	-
	1

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	23
	Строительное унитарное предприятие «Управление механизации № 58» ОАО «Полесьестрой»

	5
	-
	1
	-
	1
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	1
	1

	24
	Строительное унитарное предприятие «Полесье-Промжилстрой»

	4
	-
	1
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2

	25
	Открытое акционерное общество «ММУ

Нефтезаводмонтаж»

	3
	-
	-
	-
	1
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1

	26
	Мозырское монтажное управление открытого акционерного общества «Гомельтехмонтаж»
	3
	-
	-
	-
	1
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1

	27
	Открытое акционерное общество «Ремспецстрой»
	2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	1

	28
	Филиал «Электромонтажное управление № 4» открытого акционерного общества «БЕЛЭЛЕКТРОМОН-ТАЖ»
	3
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	1

	29
	Открытое акционерное общество «Мозырский домостроительный комбинат»
	4
	-
	-
	-
	2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	1

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	30
	Мозырское монтажное управление открытого акционерного общества «ТРЕСТ БЕЛСАНТЕХМОНТАЖ

№ 1»

	2
	-
	-
	1
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	31
	Мозырское дорожно-ремонтно-строительное управление № 186 коммунального проектно-ремонтно-строительного унитарного предприятия «Гомельоблдорстрой»

	4
	-
	-
	1
	1
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1

	32
	Общество с ограниченной ответственностью «Никова»

	3
	-
	1
	-
	2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	33
	Общество с ограниченной ответственностью «Лотос»

	3
	-
	-
	-
	1
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	1
	-

	34
	Общество с ограниченной ответственностью «ГОСНИП»

	3
	-
	-
	-
	1
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1

	35
	Филиал «Автобусный парк № 2» открытого акционерного общества «Гомельоблавтотранс»

	8
	-
	2
	2
	1
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	36
	Филиал «Мозырская передвижная механизированная колонна 27» республиканского унитарного предприятия по строительству и эксплуатации мелиоративных и водохозяйственных систем

«Калинковичиводстрой»

	3
	-
	-
	1
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1

	37
	Филиал «Мозырьводоканал» коммунального производственного унитарного предприятия «Гомельводоканал»

	2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	1

	38
	Коммунальное жилищное унитарное предприятие «Мозырский райжилкомхоз»

	14
	-
	5
	2
	2
	1
	1
	-
	1
	1
	-
	-
	1

	39
	Филиал «Мозырская ТЭЦ» Гомельского республиканского унитарного предприятия электроэнергетики «Гомельэнерго»

	4
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	1
	1

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	40
	Филиал «Мозырские электрические сети» Гомельского республиканского унитарного предприятия электроэнергетики «Гомельэнерго»

	2
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	-

	41
	Торговое унитарное предприятие «Припятский Альянс»
	4
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	1
	1
	-
	-
	-
	1

	42
	Коммунальное унитарное предприятие «Мозырский районный комбинат бытового обслуживания»

	4
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	1
	1
	-
	-
	-
	1

	43
	Открытое акционерное общество «Мозырский гостиничный комплекс «Припять»
	2
	-
	1
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	44
	Коммунальное производственное унитарное предприятие «Школьное питание»
	5
	1
	1
	1
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	1

	45
	Открытое акционерное общество «Мозырская торговая компания «Полесье»
	6
	1
	1
	1
	-
	-
	-
	1
	1
	-
	-
	-
	1

	46
	Производственно-торговое унитарное предприятие «Торговый дом «Белфут»
	3
	-
	1
	-
	1
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	47
	Частное торговое унитарное предприятие «Торговый Дом Бахус»
	3
	-
	-
	1
	1
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	-

	48
	Учреждение здравоохранения «Мозырская центральная городская поликлиника»

	6
	-
	2
	1
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	2

	49
	Учреждение здравоохранения «Мозырская городская больница»

	8
	-
	1
	1
	1
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	2
	2

	50
	Учреждение «Мозырская городская детская больница»

	4
	-
	2
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1

	51
	Государственное учреждение «Мозырский социальный пансионат «Живописный»
	2
	-
	-
	1
	-

	-
	-
	1
	-
	-
	-
	-

	52
	Мозырский районный узел почтовой связи Гомельского филиала республиканского унитарного предприятия почтовой связи «БЕЛПОЧТА»
	3
	-
	1
	1
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	-

	53
	Отдел образования Мозырского районного исполнительного комитета
	8
	-
	4
	1
	-
	-
	-
	1
	1
	-
	-
	-
	1

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	54
	Отдел спорта и туризма Мозырского районного исполнительного комитета

	3
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	1

	55
	Учреждение образования «Мозырский государственный педагогический университет имени И.П. Шамякина»
	3
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	1

	56
	Коммунальное унитарное кинозрелищное предприятие «Мозырькиновидео-прокат»
	2
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	-

	57
	Коммунальное унитарное предприятие «Детский реабилитационно-оздоровительный центр «Сидельники»

	4
	-
	1
	1
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	1

	58
	Учреждение «Территориальный центр социального обслуживания населения Мозырского района»

	3
	-
	1
	2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	59
	Коммунальное сельскохозяйственное унитарное предприятие «Совхоз-комбинат «Заря»
	7
	-
	1
	1
	1
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	60
	Коммунальное сельскохозяйственное унитарное предприятие «Слободское имени Ленина»
	5
	-
	-
	1
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	3

	61
	Коммунальное сельскохозяйственное унитарное предприятие «Мозырская овощная фабрика»
	5
	-
	-
	1
	1
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2

	62
	Коммунальное сельскохозяйственное унитарное предприятие «Козенки-Агро»
	6
	-
	-
	1
	2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	3

	63
	Коммунальное сельскохозяйственное унитарное предприятие «Осовец»
	4
	-
	-
	1
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2

	64
	Коммунальное сельскохозяйственное унитарное предприятие «Экспериментальная база «Криничная»
	7
	-
	1
	1
	2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	3

	65
	Государственное сельскохозяйственное учреждение «Мозырская сортоиспытательная станция»
	3
	-
	-
	1
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1

	ИТОГО
	280
	10
	35
	40
	50
	10
	10
	15
	20
	2
	2
	16
	70

__________________
              *Под ветеранами боевых действий на территории других государств понимаются ветераны боевых действий на территории других государств, указанные в пунктах 1-3 части первой статьи 3 Закона Республики Беларусь от 17 апреля 1992 г. № 1594-XII «О ветеранах».